
Obsah

Předmluva............................................................................................................ 7

A. Prováděcí vyhlášky ke stavebním u zákonu............................................1

1. Vyhláška č. 498/2006 Sb., o autorizovaných inspektorech..................3
1.1 Vyhláška s poznámkami a komentářem................................................... 4
1.2 Přílohy.........................................................................................................7
Příloha č. 1: Rámcový obsah zkoušky к ověření způsobilosti uchazeče

o jmenování autorizovaným inspektorem..................................7
Příloha č. 2: Vzor protokolu o průběhu zkoušky uchazeče

o jmenování autorizovaným inspektorem................................. 9
Příloha č. 3: Vzor žádosti ministru vnitra pro místní rozvoj

o jmenování autorizovaným inspektorem................................10
2. Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci s ta v e b ..................................11

2.1 Vyhláška s poznámkami a komentářem..................................................11
2.2 Přílohy....................................................................................................... 14
Příloha č. 1: Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby

uvedené v § 104 odst. 2 písm. a) až d) stavebního zákona, 
к žádosti o stavební povolení podle § 110 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona а к oznámení stavby ve zkráceném
stavebním řízení podle § 117 odst. 2 stavebního zákona......... 14

Příloha č. 2: Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění 
stavby zpracované na základě územního rozhodnutí 
(§ 92 odst. 1 stavebního zákona) nebo z iniciativy stavebníka 
a využívané pro kontrolní prohlídky staveb (§ 133 odst. 3
stavebního zákona)................................................................... 24

Příloha č. 3: Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení
stavby.........................................................................................46

Příloha č. 4: Rozsah a obsah dokumentace bouracích p rac í......................46
Příloha č. 5: Náležitosti a způsob vedení stavebního deníku a jednoduchého 

záznamu o stavbě..................................................................... 49
3. Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,

územně plánovací dokum entaci a způsobu evidence územně 
plánovací dokum entace...........................................................................53
3.1 Vyhláška s poznámkami a komentářem................................................. 64
3.2 Přílohy.......................................................................................................64
Příloha č. 1: Územně analytické podklady obcí -  podklad pro rozbor

udržitelného rozvoje území....................................................... 64

IX



Obsah

Příloha č .  

Příloha č. 
Příloha č. 
Príloha č.

Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č.

2: Vzor pasportu o údajích o územ í............................................68
3: Doklad o projednání územně analytických podkladu............71
4: Obsah zásad územního rozvoje.,............................................. 72
5: Obsah vyhodnocení vlivu zásad územního rozvoje

a územního plánu na udržitelný rozvoj území........................74
6: Obsah zadání územního plánu................................................75
7: Obsah územního plánu........................................................... 76
8: Vzor formuláře podnětu k pořízení regulačního plánu..............
9: Obsah zadání regulačního p lánu ............................................81
10: Vzor formuláře žádosti o vydání regulačního plánu.............. 82
11: Obsah regulačního p lánu ........................................................88
12: Obsah dohody o parcelaci........................................................90
13: Obsah plánovací smlouvy........................................................91
14: Vzor registračního listu územní studie..................................93
15: Vzor registračního listu zásad územního rozvoje

nebo jejich aktualizace............................................................94
Příloha č. 16: Vzor registračního listu územního plánu nebo jeho změn . . . .  95
Příloha č. 17: Vzor registračního listu regulačního plánu pořízeného

z podnětu nebo jeho změny....................................................97
Příloha č. 18: Vzor registračního listu -  regulačního plánu pořízeného

na žádost nebo jeho změny....................................................98
4. Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití

územ í, ve znění pozdějších p řed p isů .......................................................99
4.1 Vyhláška s poznámkami a komentářem..............................................100

5. Vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územ ního řízení,
veřejnoprávní smlouvy a územ ního o p a tř e n í...................................... 120
5.1 Vyhláška s poznámkami a komentářem.............................................. 120
5.2 Přílohy......................................................................................................130
Příloha č. 1: Vzor formuláře žádosti o územně plánovací informaci 

[podle ustanovení § 21 odst.l písm. a) až c), odst. 2 až 4 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) a § 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní
smlouvy a územního opatření]............................................. 130

Příloha č. 2: Vzor formuláře žádosti o územně plánovací informaci
[podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d), odst. 2 až 4 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a § 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní
smlouvy a územního opatření]............................................. 134

Příloha č. 3: Vzor formuláře žádosti o vydání rozhodnutí [podle ustanovení 
§ 86 ve spojení s § 79 a 81 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 3 a 5 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření]..........139

Příloha č. 4: Obsah a rozsah dokumentace к žádosti o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby nebo zařízení (DUR) nebo rozhodnutí 
o změně stavby a o změně vlivu stavby na využití územ í___145

X



Obsah

Příloha č. 5: Vzor formuláre žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití 
území (podie ustanovení § 86 ve spojení s § 80 zákona 

 ̂ č. 183/2006 Sb., o uzemním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a § 4 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního
opatření]................................................................................... 149

Příloha č. 6: Obsah a rozsah dokumentace к žádosti o vydání rozhodnutí
o změně využití území............................................................. 155

Příloha č. 7: Vzor formuláře žádosti o vydání rozhodnutí o dělení
nebo scelování pozemku (podle ustanovení § 86 ve spojení 
s § 82 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) a § 6 vyhlášky ě. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní
smlouvy a územního opatření]................................................159

Příloha č. 8: Vzor formuláře žádosti o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu 
(podle ustanovení § 86 ve spojení s § 83 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
a § 7 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření].............. 163

Příloha č. 9: Vzor formuláře žádosti o oznámení o záměru v území
к vydání územního souhlasu................................................. 169

6. Vyhláška č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řá d u ..................................175
6.1 Vyhláška s poznámkami a komentárem............................................... 176
6.2 Přílohy.................................................................................................... 185
Příloha č. 1: Vzor formuláře na ohlášení stavby [podle ustanovení § 104 

odst. 2 písm. a) až d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), včetně jejích 
změn, a podle § 3 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech
stavebního řádu]........................................4. ........................185

Příloha č. 2: Vzor formuláře na stavební povolení [podle ustanovení § 110 
odst. 1 a 2, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), a § 4 vyhlášky č. 526/2006 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního
zákona ve věcech stavebního řád u ]..................................... 191

Příloha č. 3: Vzor formuláře na oznámení stavby autorizovaným
inspektorem [podle ustanovení § 117 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
a § 9 vyhlášky č. 526/2006 Sb.. kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu] . . .  198 

Příloha č. 4: Vzor formuláře na oznámení o užívání stavby
[podle ustanovení § 120 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a § 11 vyhlášky 
č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu]..................203

Příloha č. 5: Vzor formuláře na žádost o kolaudační souhlas
[podle ustanovení § 122 č. 183/2006 Sb., o územním plánování

XI



Obsah

a stavebním řádu (stavební zákon) a § 12 vyhlášky 
č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu]....................207

Příloha č. 6: Vzor formuláře žádosti o oznámení změny v užívání stavby 
[podle ustanovení § 127 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a § 13 vyhlášky 
č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu]....................212

Příloha ě. 7: Vzor formuláře na ohlášení odstranění stavby, terénních 
úprav, zařízení [podle ustanovení § 128 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), a § 15 vyhlášky č. 526/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 
zákona ve věcech stavebního řá d u ]..................................... 217

7. Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby___223
8. Vyhláška č. 398/2009 Sb., o  obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání s ta v e b .....................................251
8.1 Přílohy.................................................................................................... 258
Příloha č. 1: Obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové

užívání staveb......................................................................... 258
Příloha č. 2: Technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání

pozemních komunikací a veřejného prostranství.................. 266
Příloha č. 3: Technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání 

staveb občanského vybavení v částech určených
pro užívání veřejností, společných prostoro a domovního 
vybavení bytových domů, upravitelného bytu nebo bytu
zvláštního určení a staveb pro výkon práce..........................271

Příloha č. 4: Symboly................................................................................... 279
9. Požární bezpečnost s ta v e b .....................................................................281

9.1 Vyhláška č. 23/2008 Sb., o  technických podmínkách požární
ochrany s ta v e b .........................................................................................281

9.2 Přílohy............................................ ..........................................................293
Příloha č. 1: Vyjmenování ČSN a EN ČSN pro účely vyhlášky..................293
Příloha č. 2: Druhy volně vedených vodičů a kabelů elektrických

rozvodů..................................................................................... 296
Příloha č. 3: Podrobnější vymezení technických podmínek požární

ochrany zařízení pro hlášení požárů a záchranné práce. . . .  297
Příloha č. 4: Určení počtu přenosných hasících přístrojů........................298
Příloha č. 5: Autonomní detekce a signalizace......................................... 301
Příloha č. 6: Požadavky požární ochrany při užívání staveb

nebo jejich částí vztahujícím к ochraně únikové cesty, 
к úpravě interiéru, přístupu к nástěnným hydrantům
a hasícím přístrojům................................................................302

Příloha č. 7: Požadavky požární ochrany pro užívání staveb
nebo jejich částí s výskytem hořlavých kapalin......................305

Příloha č. 8: Bezpečné vzdálenosti spotřebičů od hořlavých hm ot..........310
10. Dopravní s ta v b y ..........................................................................................313

XII



Obsah

10.1 Zákon č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších p ře d p isů ....................................................... 313

10.2 Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších p řed p isů ............................365

10.2.1 Přílohy...............................................................................................388
Příloha č. 1: Seznam souvisejících českých technických norem ................388
Příloha č. 2: Hlavní prohlídky..................................................................... 390
Příloha č. 3: Určení hranice mezi pozemními komunikacemi

navzájem mezi nimi a nemovitostmi (schéma křižovatek
a připojení)............................................................................... 392

Příloha č. 4: Seznam úseků dálnic a rychlostních silnic, jejichž užití
nepodléhá zpoplatnění........................................................... 400

Příloha č. 5: Údržba a opravy komunikací................................................. 401
Příloha č. 6: Plán organizace zimní údržby................................................403
Příloha č. 7: Technologie zimní údržby....................................................... 409
Příloha č. 8: Denní záznam o zimní údržbě a její vyhodnocení................415
Příloha č. 9: Vzor průkazu osoby pověřené výkonem státního dozoru

nad pozemními komunikacemi................................................418
10.3 Vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové

dokum entace dopravních s ta v e b ................................................419
10.3.1 Přílohy...............................................................................................419
Příloha č. 1: Rozsah a obsah projektové dokumentace leteckých staveb

pro ohlášení stavby.................................................................420
Příloha č. 2: Rozsah a obsah projektové dokumentace leteckých staveb 

pro vydání stavebního povolení nebo к oznámení stavby
ve zkráceném stavebním řízení............................................. 423

Příloha č. 3: Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění
leteckých staveb ..................................................................... 438

Příloha č. 4: Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb na dráze
pro ohlášení stavby, uvedené ve stavebním zákoně.............. 456

Příloha č. 5: Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb na dráze 
pro vydání stavebního povolení nebo к oznámení
ve zkráceném stavebním řízení..............................................460

Příloha č. 6: Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb drah
a staveb na dráze pro provádění stavby................................. 477

Příloha č. 7: Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic,
silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací (dále jen pozemních komunikací)
pro ohlášení stavby................................................................. 479

Příloha č. 8: Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic, 
silnic, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací (dále jen pozemních komunikací) 
pro vydání stavebního povolení nebo к oznámení stavby
ve zkráceném stavebním řízení............................................. 482

Příloha č. 9: Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic, 
silnic, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací (dále jen pozemních komunikací) 
pro provádění stavby............................................................... 501

XIII



Obsah

11. Vodní stavby ...........................................................................................507
11.1 Zákon č .  254/2001 Sb., zákon o vodách, ve znění

pozdějších předpisů............................   507
11.2 Přílohy..............................   610
Příloha č. 1: Zvlášť nebezpečné lá tk y .......................................................... 610
Příloha č. 2: Sazby poplatků........................................................................ 612

B. Základní zákony v aktualizovaném  z n ě n í .......................................... 613

1. Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předp isů ........................................................................................................ 615

2. Zákon č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování 
a  stavebním  řádu  (stavební zákon), ve znění
pozdějších p ře d p isů ..................................................................................685
Příloha .........................................................................................................787

/
/

XIV


